
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 16 kwietnia 2019 r. 

w sprawie powołania Zespołu do przygotowania rekomendacji w zakresie koncepcji frakcjonowania osocza 

w Polsce 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392, 

z 2015 r. poz. 1064, z 2018 r. poz. 1669 oraz z 2019 r. poz. 271) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do przygotowania rekomendacji w zakresie koncepcji frakcjonowania osocza 

w Polsce, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) wydanie rekomendacji w zakresie rządowego dokumentu p.t.: „Główne założenia przedsięwzięcia dotyczącego 

zapewnienia dostępności systemu ochrony zdrowia do produktów leczniczych (leków osoczopochodnych) 

wytwarzanych na terenie RP z osocza pochodzącego przede wszystkim od polskich dawców na lata 2010-2031”; 

2) wydanie rekomendacji w zakresie zagospodarowania nadwyżkami osocza od 2020 r. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:  

1) przewodniczący Zespołu – Dyrektor Narodowego Centrum Krwi; 

2) członkowie Zespołu: 

a) konsultant krajowy w dziedzinie transfuzjologii klinicznej, 

b) konsultant krajowy w dziedzinie hematologii, 

c) trzech przedstawicieli regionalnych centrów krwiodawstwa i krwiolecznictwa, 

d) przedstawiciel Departamentu Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia, 

e) przedstawiciel Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w Ministerstwie Zdrowia, 

f) przedstawiciel Departamentu Budżetu i Finansów w Ministerstwie Zdrowia, 

g) przedstawiciel Głównego Inspektora Farmaceutycznego, 

                                                      
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 95). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 16 kwietnia 2019 r.

Poz. 35



h) przedstawiciel Narodowego Funduszu Zdrowia, 

i) dwóch przedstawicieli Narodowego Centrum Krwi, 

j) przedstawiciel Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

2. Członkowie, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. c, są wyznaczani przez ministra właściwego do spraw zdrowia 

spośród kandydatów zgłoszonych przez Przewodniczącego Zespołu. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności wyznaczony przez 

Przewodniczącego Zespołu członek Zespołu. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) planowanie i organizowanie prac Zespołu, w tym ustalanie harmonogramu prac Zespołu i porządku obrad 

kolejnych posiedzeń, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez członków Zespołu; 

4) informuje ministra właściwego do spraw zdrowia o wynikach prac prowadzonych przez Zespół; 

5) zaprasza do udziału w pracach Zespołu osoby nie będące jego członkami, których wiedza i doświadczenie mogą 

być przydatne do wykonywania zadań Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu, po zakończeniu prac Zespołu, nie później jednak, niż do dnia 28 czerwca 2019 r., 

przekaże, w postaci pisemnej, ministrowi właściwemu do spraw zdrowia, rekomendacje, o których mowa w § 2, 

przyjęte przez Zespół. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Narodowego Centrum Krwi. 

2. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał zwykłą większością głosów, a w przypadku równej liczby głosów 

decyduje głos Przewodniczącego Zespołu. 

3. Zespół może podejmować decyzje w trybie obiegowym, w tym za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej. 

§ 6. 1. Udział w posiedzeniach i pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

2. Zamiejscowym członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 5, przysługuje zwrot 

kosztów podróży służbowych na terenie kraju, w związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu 

podróży służbowej (Dz.U. poz. 167). 

3. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa, z części 46 - Zdrowie, działu 

851 - Ochrona Zdrowia, rozdziału 85143 – Publiczna służba krwi. 

§ 7. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Narodowe Centrum Krwi. 

§ 8. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Przewodniczący nie później niż w terminie 14 dni od dnia wejścia 

w życie niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem przedłożenia ministrowi właściwemu do spraw zdrowia rekomendacji, 

o których mowa w § 2.  

§ 10. Zarządzenie traci moc z dniem następującym po upływie terminu, o którym mowa w § 4 ust. 3. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 35



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

MINISTER ZDROWIA 

W zastępstwie 

Ministra Zdrowia 

Sekretarz Stanu 

Józefa Szczurek-Żelazko 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 35




